
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός στόχων έτους 2024, στο πλαίσιο 
εφαρμογής της παρ. 2.4 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
16081/20.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Προσδιορισμός επιπλέον ανταμοιβής του προ-
σωπικού που στελεχώνει τις Ειδικές Υπηρεσίες 
του Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανά-
πτυξης και του Στρατηγικού Σχεδίου για τη νέα 
Κοινή Αγροτική Πολιτική, όπως αυτές ορίζονται 
στα άρθρα 5 και 6 και στην παρ.  9 του άρθρου 
66 του ν. 4914/2022 (Α’ 61), την Ειδική Υπηρεσία 
Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολού-
θησης της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών Μη-
χανισμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(ΕΥΧΜ ΕΟΧ), καθώς και την Κεντρική Υπηρεσία 
της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης ΑΕ» 
(Β’ 918). 

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 11243/27.04.2023 
(Β’  2900) απόφασης περί εξαίρεσης από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας Τμημάτων 
της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου Χίου. 

3 Πράξη αντιστοίχισης κλάδων συνιστώμενων προ-
σωποπαγών θέσεων μόνιμου προσωπικού του 
Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Δήμου Αρταίων με τους οριζόμενους στο  
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 240736 (1)

Καθορισμός στόχων έτους 2024, στο πλαίσιο 

εφαρμογής της παρ. 2.4 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 

16081/20.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης 

«Προσδιορισμός επιπλέον ανταμοιβής του προ-

σωπικού που στελεχώνει τις Ειδικές Υπηρεσίες 

του Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυ-

ξης και του Στρατηγικού Σχεδίου για τη νέα Κοι-

νή Αγροτική Πολιτική, όπως αυτές ορίζονται στα 

άρθρα 5 και 6 και στην παρ. 9 του άρθρου 66 του 

ν. 4914/2022 (Α’ 61), την Ειδική Υπηρεσία Προ-

γραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολούθη-

σης της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών Μη-

χανισμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 

(ΕΥΧΜ ΕΟΧ), καθώς και την Κεντρική Υπηρεσία 

της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης ΑΕ» 

(Β’ 918). 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4884

63665

15.09.2025 21:25:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63666 Τεύχος B’ 4884/15.09.2025

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως τα άρθρα 6 και 66 αυτού. 

4. Τον ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2014-2020» (Α’ 265).

5. Τον ν. 4940/2022 «Δημόσια Διοίκηση: Σύστημα στο-
χοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθ-
μίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 112) και ιδίως το άρθρο 27 αυτού.

6. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

7. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

8. Την υπ’ αρ. 191619/15.07.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 873) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία διορίσθηκε 
στη θέση της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμμα-
τείας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με βαθμό 1o 
της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων, η Αργυρώ Ζέρβα του 
Χρήστου.

9. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοι-
νής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375) 
και ιδίως το άρθρο 5 «Προσόντα για τη στελέχωση των 
Ειδικών Υπηρεσιών». 

10. Την υπ’ αρ. 16081/20.02.2023 κοινή υπουργική 
απόφαση «Προσδιορισμός επιπλέον ανταμοιβής του 
προσωπικού που στελεχώνει τις Ειδικές Υπηρεσίες του 
Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης και του 
Στρατηγικού Σχεδίου για τη νέα Κοινή Αγροτική Πολι-
τική, όπως αυτές ορίζονται στα άρθρα 5 και 6 και στην 
παρ. 9 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α’ 61), την Ειδική 
Υπηρεσία Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακο-
λούθησης της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών Μη-
χανισμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΥΧΜ 
ΕΟΧ), καθώς και την Κεντρική Υπηρεσία της Μονάδας 
Οργάνωσης της Διαχείρισης ΑΕ» (Β’ 918), και ιδίως την 
παρ. 2.4 του άρθρου 2, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 109064 ΕΞ 2024/25.07.2025 (Β’ 4643) όμοια.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

12. Την υπ’ αρ. 237724/05.09.2025 εισήγηση του Γε-
νικού Διευθυντή της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Ειδικών Υπηρεσιών 
του Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτι-
κή, όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 12 και στην παρ. 12 
του άρθρου 13 του ν. 4914/2022 (Α’ 61).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έως 
362.000 ευρώ η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
της Τεχνικής Βοήθειας του ΠΑΑ 2014-2022 με κωδικό 
ΠΔΕ 2016ΣΕ08210010, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο 
Καθορισμός στόχων έτους 2024

1. Με την παρούσα καθορίζονται οι στόχοι έτους 
2024, σύμφωνα με την παρ. 2.4 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
16081/20.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης, για 
τις Ειδικές Υπηρεσίες του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής. 

Για τα προγράμματα της Αγροτικής Ανάπτυξης οι στό-
χοι καθορίζονται ως εξής: 

α. Επίτευξη του κανόνα ν+3 για το Πρόγραμμα Αγρο-
τικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) και

β. Ενεργοποίηση, σε επίπεδο προσκλήσεων, σε ποσο-
στό 40% του Στρατηγικού Σχεδίου της ΚΑΠ 2023-2027.

2. Η επίτευξη των στόχων των περ. α και β της παρ. 1 
χαρακτηρίζεται ως εκπληρωμένη για τις Ειδικές Υπηρεσί-
ες του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής, 
ήτοι την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Στρατηγικού 
Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ), την 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΥΕ ΠΑΑ) και την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμο-
γής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων 
(ΕΥΕ ΑΕΤΠ), εφόσον οι ανωτέρω στόχοι επιτευχθούν για 
το 100% σε επίπεδο τομεακού προγράμματος. 

3. Για τη μέθοδο αξιολόγησης της απόδοσης, τον τρό-
πο υπολογισμού της επιπλέον ανταμοιβής, τη διαδικασία 
καταβολής της, καθώς και για κάθε άλλο θέμα αναφορικά 
με την επιπλέον ανταμοιβή του προσωπικού που στελε-
χώνει τις Ειδικές Υπηρεσίες του Στρατηγικού Σχεδίου Κοι-
νής Αγροτικής Πολιτικής, όπως αυτές ορίζονται στο άρ-
θρο 12 και στην παρ. 12 του άρθρου 13 του ν. 4914/2022, 
εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 16081/20.02.2023 κοινή 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 109064 ΕΞ 2024/ΥΠΕΘΟΟ 25.07.2024 όμοια, 
καθώς και οι σχετικές, με τις υπουργικές αποφάσεις, 
εγκύκλιοι που έχουν εκδοθεί για την παροχή οδηγιών 
εφαρμογής. 

4. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Η Γενική Γραμματέας 
Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών

ΑΡΓΥΡΩ ΖΕΡΒΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63667Τεύχος B’ 4884/15.09.2025

Αριθμ. 22881 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 11243/27.04.2023 
(Β’  2900) απόφασης περί εξαίρεσης από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας Τμημάτων 
της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου Χίου. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό τυπογραφείο, 

Eφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),
ii. των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα κατάστασης 

δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143),

iii. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 65, και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

iv. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και 

v. του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου, διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 11243/27.04.2023 (ΑΔΑ: 6ΣΓΣΟΡ1Ι-Ν90) 
απόφαση περί εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας Τμημάτων της Διεύθυνσης Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Χίου.

4. Την υπ’ αρ. 192/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 141/23 απόφα-
σής του ως προς την καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας 
στα τμήματα της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανά-
πτυξης. 

5. Την υπ’ αρ. 30122/02.07.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου περί 
ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης υπερωρι-
ακής απασχόλησης των εργαζομένων της Διεύθυνσης 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 11243/27.04.2023 (Β’ 2900) 
απόφαση περί εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας Τμημάτων της Διεύθυνσης Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Χίου ως εξής: 

Α) Προσθέτουμε στο ήδη υπηρετούν προσωπικό του 
τμήματος Φυσικών Πόρων Ενέργειας και Βιομηχανίας 
έναν υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λο-
γιστικού και αφαιρούμε έναν υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού. 

Β) Καθιερώνουμε την εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και την 12ωρη λειτουργία όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας καθώς και τα Σάββατα, τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες από τις 7.00 π.μ. έως τις 7.00 μ.μ. 
του Τμήματος Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης εμπορικών 
δραστηριοτήτων της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης ως εξής: 

ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ

Τμήμα 
Αδειοδοτήσεων και 

Ρύθμισης Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού (ΙΔΑΧ)

1

Τμήμα 
Αδειοδοτήσεων και 

Ρύθμισης Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού

1

Το παραπάνω προσωπικό θα απασχοληθεί υπερω-
ριακά σε 12ωρη βάση ώστε να καλυφθούν αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες σχετικές με την εξέταση αιτήσεων 
δημοτών η οποία απαιτεί προσεκτική και επισταμένη 
μελέτη που δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί κατά τις 
εργάσιμες ώρες στις οποίες εξυπηρετούνται διά ζώσης 
οι πολίτες. 

Έχει προβλεφθεί πίστωση συνολικού ύψους 9.100,00 € 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Χίου έτους 2025 που 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 92-6012.001 με 6.000,00 € και τον 
Κ.Α. 92-6022.001 με 3.100,00 €. 

Κατά τα άλλα ισχύει η υπ’ αρ. 11243/27.04.2023 προ-
ηγούμενη απόφαση.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προ-
ϋπολογισμούς των επόμενων ετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 8 Σεπτεμβρίου 2025

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 30513/Οικ. (3) 

Πράξη αντιστοίχισης κλάδων συνιστώμενων 
προσωποπαγών θέσεων μόνιμου προσωπικού 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Δήμου Αρταίων με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1δ’ του άρθρου 58 και το άρθρο 59 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63668 Τεύχος B’ 4884/15.09.2025

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

4. Την υπ’ αρ. 6271/14.03.2025 (ΑΔΑ: 9ΩΛ9ΩΨΑ-ΣΘ8) 
απόφαση του Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών, 
Τουρισμού και Επιχειρηματικότητας Δήμου Αρταίων, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 12440/20.03.2025 (Γ’ 1201) 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας, για την πρόσληψη σε συνιστώμενες 
προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρταίων 
με ταυτόχρονη δέσμευση κενών οργανικών θέσεων της 
ίδιας εκπαιδευτικής κατηγορίας, οι οποίες διατηρούνται 
για όσο χρόνο υφίστανται οι προσωποπαγείς θέσεις και 
οι οποίες καταργούνται με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο 
αποχώρηση των υπαλλήλων, που περιλαμβάνεται στους 
πίνακες διοριστέων της 4Κ/2020 και κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 29 του ν. 5013/2023.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Αρταίων (Β’ 3840/2023), όπως τροποποιήθηκε-
συμπληρώθηκε με το Β’ 4169/2023 και τροποποιήθηκε 
εκ νέου με το Β’ 5311/2024).

6. Την υπ’ αρ. 29840/08.08.2025 εισήγηση - βεβαίωση 
Π.Ο.Υ. Δήμου Αρταίων για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμ-
φωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

7. Την υπ’ αρ. 125/03.01.2025 (Ορθή Επανάληψη) από-
φαση του Δημάρχου Αρταίων «Ορισμός Αντιδημάρχων 
και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» (ΑΔΑ: 95ΨΜΩΨΑ-ΑΗ3) 
με την οποία ορίστηκε Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπη-
ρεσιών, Τουρισμού και Επιχειρηματικότητας η Μαρία 
Λυγούρα του Ηλία και όταν κωλύεται ή απουσιάζει τα 
καθήκοντά της ασκεί ο Δήμαρχος.

8. Το γεγονός ότι η Αντιδήμαρχος Μαρία Λυγούρα 
απουσιάζει κατά την ημερομηνία σύνταξης και υπογρα-
φής του παρόντος.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων μόνιμου προ-
σωπικού που διορίστηκε σε συνιστώμενες προσωπο-
παγείς θέσεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αρταίων, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ
Βοηθών Νοσηλευτών

2
ΔΕ

Βοηθών Νοσηλευτών
ΔΕ

Βοηθών Νοσηλευτών
2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ 
Οικογενειακών Βοηθών

2
ΥΕ

Οικογενειακών Βοηθών
ΥΕ

Οικογενειακών Βοηθών
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Άρτα, 20 Αυγούστου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΣΙΑΦΑΚΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02048841509250004*


